ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 27-2023-UNH/OEC-1

(PRIMERA CONVOCATORIA)
CONTRATACION DE BIENES O SUMINISTRO DE BIENES
“ADQUISICION DE UN MICROTOMO DE ROTACION MOTORIZADO DEL PLAN DE TRABAJO
DENOMINADO IMPLEMENTACION DE LABORATORIO DE MEJORAMIENTO GENETICO (LAMG) DE
LA ESCUELA PROFESIONAL DE ZOOTECNIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE INGENIERIA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA”

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Huancavelica, a los 12 dias de enero de 2024, en el local de la Unidad de
Abastecimiento de la Universidad Nacional de Huancavelica, siendo las 16:30 horas, el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el proceso de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 27-2023-UNH/OEC-1 - primera convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la “ADQUISICION DE UN MICROTOMO DE ROTACION MOTORIZADO DEL PLAN
DE TRABAJO DENOMINADO IMPLEMENTACION DE LABORATORIO DE MEJORAMIENTO GENETICO
(LAMG) DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ZOOTECNIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE

INGENIERIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA”, a cargo de CPC. DANIEL INGA
VARGAS conforme al en uso de sus competencias acorde al Articulo 43 ° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. 344-2018-EF, modificado por D.S N°377-
2019-EF, D.S N°168 EF, D.S N° 162-2021-EF y; de acuerdo a los lineamientos establecidos en la
Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Ley N° 30225, a efectos de que el Organo
Encargado de Contrataciones proceda la apertura de ofertas, admisién y otorgamiento de buena
pro, conjuntamente con el representante del drea usuaria (Responsable de Escuela Profesional de
Ingenieria de Zootecnia Ing. Rufino Paucar Chanca con finalidad de brindar apoyo técnico en cuanto
al cumplimiento a la especificaciones técnicas del bien solicitado)

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De conformidad al numeral 1.3 de la seccion general de las bases integradas el registro de
participantes se realiza conforme al art. 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
aprobado mediante D.S N° 344 -2018-EF y sus modificatorias vigentes. En caso de un consorcio
basta se registre uno de sus integrantes, asi mismo de acuerdo con el cronograma establecido en el
sistema SEACE, el organo encargado de las contrataciones del estado verifica el registro de
participantes en la plataforma SEACE, los siguientes POSTORES:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE RUC ESTADO

1 | ORTEGA RAZURI NAHUM MARTIN 10164100460 VALIDO
AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC EQUIPMENT COMPANY

2 DEL PERU S.A. 20100162238 VALIDO
H.W.KESSEL S.A.C. 20100329205 VALIDO
TOPOEQUIPOS T&T S.R.L. 20106515906 VALIDO
EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20447790999 VALIDO
DBG SOLUCIONES S.A.C 20451829913 VALIDO
BAIRES S.A.C. 20464408623 VALIDO
TECNOLOGIA Y MATERIALES PARA LABORATORIOS S.A.C. 20482547134 VALIDO
NEXUSPLUS S.A.C. 10418962882 VALIDO
SIMED PERU S.A.C 20553853355 VALIDO
LEONARI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20561114090 VALIDO
LIMITADA
ASECO PERU S.A.C. 20565911920 VALIDO
DROGUERIA DISTRIBUIDORA CENTA PHARMA S.A.C. -
CENTA PHARMA S.A.C. 20600853059 VALIDO
PROYECTOS E IMPLEMENTOS ANALITICOS M & D S.R.L. 20601027659 VALIDO
CORPORACION VASOT S.A.C. 20601297249 VALIDO
TECNOLOGIA Y EQUIPAMIENTO KANG S.A.C. 20602216609 VALIDO
AGROINDUSTRIAL ESTACIO S.A.C. 20602476449 VALIDO
EUROAMERICANA DEL PERU S A 20602711790 VALIDO
A.S. ALLENDE S.A.C. 20602711791 VALIDO




3. DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el cronograma del sistema SEACE, los siguientes postores

presentaron electréonicamente sus ofertas en el SEACE:

A 2 Fecha de Hora de
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR presentacién presentacién
1 BAIRES S.A.C. 10/01/2023 11:09:28
2 'SI'E:gOLOGIA Y MATERIALES PARA LABORATORIOS 10/01/2023 23:33:56
DROGUERIA DISTRIBUIDORA CENTA PHARMA S.A.C. - Ea.
3 | CENTA PHARMA S AC. 10/01/2023 |  22:59:45

Acto seguido, se procede con la revision de la oferta del postor, a fin de verificar la presentacion de
los documentos de presentacién obligatoria de conformidad con el articulo 52° del Reglamento de la

Ley de Contrataciones del estado y de acuerdo a las bases integradas.

4. VERIFICACION DE LA ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido el érgano encargo de las contrataciones verifica la presentacion de documentacion
obligatoria, de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO, obteniendo el

siguiente resultado:

U:i I'Eas

CPC Da;

TECNOLOGIAY |  DROGUERIA
DISTRIBUIDORA
: . BAIRES L e CENTA
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA S.AC PARA PHARMA S.A.C
. LABORATORIOS N
SAC - CENTA
ey o PHARMA S.A.C.
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seguin
corresponda. | B
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. |
{Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas |
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo |ll de |a presente seccién. (Anexo N° 3)
El postor debera adjuntar catalogo o brouche o manual o folletos y/o ficha técnica que contengan
informacion técnica del fabricante o duefio de la marca relativa af bien que esta ofertando, que
demuestre fehacientemente que el bien ofertado cumple con todas y cada una de las
wespecificaciones técnicas minimas salicitadas en las bases. Cuando los documentos no figuren en
ioma castellano, se presenta en funcion al Art® 59 del RLCE. También se aceptara la forma de CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
gtcreditar las EE.TT. con cartas y/u otro documento emitido por el fabricante Las especificaciones a |
Zacreditar son las contenidas en el CAPITULO ll, especificaciones técnicas.
] ota: se presentara carta y/u otro documento por el fabricante siempre en cuando no se pueda
e Ssustentar con catalogo o brouche o manual o folletos dos o tres caracteristicas del equipo.
Declaracién de garantia comercial. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ECarta de compromiso mediante el cual el postor se compromete instalacién y | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
puesta en funcionamiento del equipo.
Carta de compromiso mediante el cual el postor se compromete a brindar la
capacitacion de forma presencial al personal de laboratorio de Mejoramiento CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Genético.
e) Declaracidn jurada de plazo de entrega. (Anexo Ne 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se |
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
) i ) ) ] = - CORRESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2
5)




g) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados CUMPLE CUMPLE CUMPLE
con dos {2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mds de
dos (2) decimales.

RESULTADOS: ADMITIDA | NO ADMITIDA NO ADMITIDA

5. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les
aplicara los factores de evaluacion:

Observacién

Del postor: TECNOLOGIA Y MATERIALES PARA LABORATORIOS S.A.C.

De conformidad en lo establecido en la seccién general de las bases integradas del proceso parrafo
3 numeral 1.7 PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS “En la apertura electrénica de la
oferta, el érgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion. sequn corresponda,
verifica la presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracleristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados
en la seccién especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO
ADMITIDA.

En el literal d) del sub numeral 2.2.1.1 documentacion de presentacion obligatoria para la admision
del numeral 2.2 del CAPITULO Il seccion especifica de las bases integradas se solicita que
adicionalmente “El postor debera adjuntar catalogo o brouche o manual o folletos v/o ficha técnica que contengan
informacién técnica del fabricante o duefio de la marca relativa al bien que esta ofertando, que demuestre fehacientemente
aue el bien ofertado cumple con todas vy cada una de las especificaciones técnicas minimas solicitadas en las bases.
Cuando los documentos no figuren en idioma castellano. se presenta en funcidn al Art° 59 del RLCE. También se aceptara
la forma de acreditar las EE.TT. con cartas v/u otro documento emitido por el fabricante Las especificaciones a acreditar
son las contenidas en el CAPITULO I, especificaciones técnicas. (...) Nota: se presentara carta v/u otro documento por
el fabricante siempre en cuando no se pueda sustentar con catalogo o brouche o manual o folletos dos o tres
caracteristicas del equipo. (...).

en ese sentido teniendo en consideracion lo descrito en lineas arriba se observa lo siguiente

1. Se solicita: Manivela de avance macro con seleccion de sentido de giro seleccionable
para una mayor comodidad.

De la revision de la propuesta presentada por el postor en los folios del (14) a folio (20) y
catalogo original del fabricante', no sustenta el cumplimiento de la especificacion técnica
solicitada: Manivela de avance macro con seleccion de sentido de giro seleccionable
para una mavor comodidad, por tanto, la oferta no cumple con las especificaciones minimas
solicitadas de acuerdo a las bases integradas.

2. Se solicita: Avance total de la muestra motorizada 24mm+/-1mm.

De la revision de la propuesta presentada por el postor en folio (10) y folio (14) existe una
incongruencia? en las caracteristicas del bien ofertado, con lo que se menciona en la oferta y

! https://infitek.com/products/ce-approved-high-quality-fully-automated-microtome-with-good-price/

? Que, de acuerdo a lo establecido en la Resolucion N° 0322-2019-TCE-53 emitido por EL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
"La evaluacion de las ofertas presentadas por los postores debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implico el andlisis de la
totalidad de los documentos que se presentan, los cuales deben contener informacion consistente y congruente. En caso contrario, de
observarse Informacion contradictoria, excluyente o Incongruente entre si, que no permita tener certeza del alcance de la oferta
corresponderd declarar la no admision o descalificacion de la mismo, segtin sea el caso(..),

https://infitek.com/products/ce-approved-high-quality-fully-automated- microtome-with-good-price/




catalogo original de fabricante, en su folio (10) indica que Avance total de la muestra es:
30mm+/-1mm, en su folio (14) indica que es 28mm.

De acuerdo a lo establecido en su oferta del postor se puede advertir que existe incongruencia
de informacién en ambos documentos adjuntos donde sefiala diferentes caracteristicas del
bien solicitado, es preciso indicar que cada postor debera ser diligente y presentar
ofertas congruentes, con la finalidad de evidenciar lo que el postor se encuentra
ofertando_sin incurrir a_interpretaciones y la evaluacion debe darse en virtud a la
documentacion obrante a la oferta, asi pues, debe precisarse que toda informacién
contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si.

Ademas, en la absolucion de consultas se afirmé que el avance maximo debe ser 24mm-+/-
1mm a fin de reducir esfuerzo. por tanto, la oferta no cumple con las especificaciones minimas
solicitadas de acuerdo a las bases integradas

3. Se solicita: Posicién inicial con memoria programable para rdpido y eficiente cambio
de muestra luego de cada corte.

De la revision de la propuesta presentada por el postor, en su folio (14) y catalogo original
del fabricante. no sustenta el cumplimiento de la especificacion técnica solicitada: Posicién
inicial con memoria programable para rapido y eficiente cambio de muestra luego de cada
corte, por tanto, la oferta no cumple con las especificaciones minimas solicitadas de acuerdo
a las bases integradas.

4. Se solicita: Velocidad de avance macro motorizado: 300um/s y 800um/s

De la revisidn de la propuesta presentada por el postor en su folio (11) y folio (14) indica
avance macro motorizado es: 1500um/s y 3500um/s, se requiere que el avance macro
motorizado: 300um/s y 800umy/s, el cual debe ser lento y controlando para proteger la
muestra y evitar accidentes de corte por hacerlo demasiado rapido, por tanto, la especificacion
técnica ofertada por el postor no cumple con las especificaciones técnicas solicitadas en las
bases integradas.

5. Se solicita: Tres tipos de blogueo: (01) base, (01) manivela y (01) freno electrénico’.:

De la revision de la propuesta presentada por el postor, en su folio (14) y catalogo original
del fabricante. no sustenta el cumplimiento de la especificacidn técnica solicitada: Tres tipos
de bloqueo: (01) base, (01) manivela y (01) freno electromagnético, por tanto, la oferta no
cumple con las especificaciones minimas solicitadas de acuerdo a las bases integradas

Por todo lo antes mencionado se concluye que el postor no cumple con las especificaciones
solicitadas del bien, por tal la oferta del postor TECNOLOGIA Y MATERIALES PARA
LABORATORIOS S.A.C., se considera NO ADMITIDA

/’\- , Del postor: DROGUERIA DISTRIBUIDORA CENTA PHARMA S.A.C. - CENTA PHARMA S.A.C.

De conformidad en lo establecido en la seccion general de las bases integradas del proceso parrafo
3 numeral 1.7 PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS “En la apertura electrénica de la
oferta, el 6rgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccién, segin corresponda.,
verifica la presentacion de lo exiqido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las oferfas responden a las
\caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas. detallados
__-£n la seccién especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO
ADMITIDA.

gé_ﬂcA
RAACENES.

En el literal d) del sub numeral 2.2.1.1 documentacién de presentacion obligatoria para la admision
' del numeral 2.2 del CAPITULO Il seccion especifica de las bases integradas se solicita que
adicionalmente “El postor debera adjuntar catalogo o brouche o manual o folletos y/o ficha técnica que contengan
informacion técnica del fabricante o duefio de la marca relativa al bien que esta ofertando. que demuestre fehacientemente
que el bien ofertado cumple con todas y cada una de las especificaciones técnicas minimas solicitadas en las bases.
Cuando los documentos no figuren en idioma castellano, se presenta en funcion al Art® 59 del RLCE. También se aceptara
la forma de acreditar [as EE.TT. con cartas y/u otro documento emitido por el fabricante Las especificaciones a acreditar




son las contenidas en ef CAPITULO |ll, especificaciones técnicas. (...) Nota: se presentara carta y/u otro documento por
el fabricante siempre en cuando no se pueda sustentar con catalogo o brouche o manual o folletos dos o tres
caracteristicas del equipo. (...).

en ese sentido teniendo en consideracién lo descrito en lineas arriba se observa lo siguiente:

1. Se solicita: Manivela de avance macro con seleccién de sentido de giro seleccionable para una
mayor comodidad.

De la revision de la propuesta presentada por el postor en folio (18) y folio (20) existe una
incongruencia® en las caracteristicas del bien ofertado, con lo que se menciona en la oferta y
catalogo original de fabricante, en su folio (18) indica perilla de inicio/parada de corte y ajuste
de velocidad; el cual se contradice con lo que indica en el folio (20) manivela de avance macro
con seleccion de sentido de giro seleccionado para una mayor comodidad. se solicita MANIVELA
DE AVANCE MACRO con seleccién de giro, y no de perilla.

1. Pantalia tactil
2. Portacuchillas con proteccion para los dedos
3. Base portacuchillas
4. Bandeja recolectora de residuos antiestatica
5. Frena del volante
5. Volante
7. Area para almacenamiento de herramientas
8. Orientacion de! cabezal portamuestras
9. Abrazadera de liberacién répida
10. Palanca de sujeciéon
1 _Haoida de gacada de smargencia
[ 12. Perilla de inicio/parada de corte y ajuste de velocidad (siguiente imagen|

- i B |
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De acuerdo a lo establecido en su oferta del postor se puede advertir que existe incongruencia
de informacion en ambos documentos adjuntos donde sefala diferentes caracteristicas del
bien solicitado, es preciso indicar que cada postor debera ser diligente y presentar ofertas
congruentes, con la finalidad de evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin incurrir
a interpretaciones y la evaluacion debe darse en virtud a la documentacion obrante a la oferta,
asi pues, debe precisarse que toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara,
precisa y congruente entre si. al existir informacién contradictoria, la oferta se declara NO
ADMITIDA

Se solicita:_Rango de espesor de corte fino: 0.5 a 100 micras

R
N

a
ONT

De la revision de la propuesta presentada por el postor en su folio (10) indica lo siguiente:

-
- 3 Que, de acuerdo a lo establecido en la Resolucion N° 0322-2019-TCE-53 emitido por EL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
"La evaluacion de las ofertas presentadas por los postores debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implico el andlisis de la
totalidad de los documentos que se presentan, los cuales deben contener informacion consistente y congruente, En caso contrario, de

| observarse Informacion contradictoria, excluyente o Incongruente entre si, que no permita tener certeza del alcance de la oferta
| corresponderd declarar la no admision o descalificacion de la mismo, segtin sea el casof..),

hitps://infitek.com/products/ce-approved-hioch-quality-fully-automated-microtome-with-aood- price/




- CAPACIDAD DE CORTE,
SOLICITADAS POR LA ENTIDAD: (rango de espesor de corte fino 0.25 a 100 micras);
EQUIPO OFERTADO: (rango de espesor de corte fino 0.25 a 100 micras);
Al respecto segun bases integradas dentro de las especificaciones técnicas se solicita
Rango de espesor de corte fino: 0.5 a 100 micras, mas no, se solicita (rango de espesor de
corte fino 0.25 a 100 micras) tal como indica en la oferta del postor, por tanto, la
especificacién técnica ofertada por el postor no cumple con las especificaciones técnicas

solicitadas en las bases integradas.

Bases integradas
» Posibilxlac de trabajo en fomia manyg
+ Ranoo dé espestr e corle fing: 0.5 2 100 mras
¢ Rango de espesor de corde de desbaste: 1.3 B00 micras al menos

OFERTA DEL POSTOR: DROGUERIA DISTRIBUIDORA CENTA PHARMA S.A.C. - CENTA PHARMA S.A.C.

CAPACIDAD DE CORTE

SOLICITADAS POR LA ENTIDAD l ~EQUIPO OFERTADO | -
TCuatro (04) modos 0e corte: Tuatro (U4 mooos 08 Corar |
convencional y bamboleante convencional y bamboleante
manual, corte motorizado manual, corte motorizado 20
continuo, motorizado simple, continuo, motorizado simple,
rmotorizado paso a paso. | motorizado pasc apaso.
-Posibilidad de"crabajo en forma -Posibilidad de trabajo en 13
manual forima manual
-Rango de espesor de corte fino: -Rango de espesor de corte 15
0.25 a 100 micras. fino: 0.25 2 100 micras. B -

3. Sesolicita: velocidad de corte motorizado: desde 0 hasta 420 mm/s +- 10%

De la revision de la propuesta presentada por el postor en su folio (10) indica lo siguiente:
- CAPACIDAD DE CORTE,
EQUIPO OFERTADO: (velocidad de corte motorizado; desde 0 hasta 450 mm/s);
Al respecto segin bases integradas dentro de las especificaciones técnicas se solicita

velocidad de corte motorizado: desde 0 hasta 420 mm/s +- 10%, se requiere la velocidad de

corte hasta 420 mm/s, el postor oferta hasta 450 mm/s, por tanto, la especificacién técnica
ofertada por el postor no cumple con las especificaciones técnicas solicitadas en las bases
integradas.

4. se solicita:_tres tipos de bloqueo: (01) base, (01) manivela y (01) freno electrénico que se activa

automdticamente al final de cada corte motorizado.

De la revision de la propuesta presentada por el postor en su folio (10) indica lo siguiente:
que el cumplimiento de lo solicitado tres tipos de blogueo: (01) base, (01) manivela y (01)
) freno_electrénico gue se activa automdticamente al final de cada corte motorizado, se
encuentra en los folios (14) y (18), de la revision los folios indicado por el postor, no se
encuentra el cumplimiento de la especificacion técnica solicitada: tres tipos de blogueo: (01)
base, (01) manivela y (01) freno electrénico que se activa automdticamente al final de cada
corte motorizado ,en ningun de sus folios (14 y 18 ), por tanto, la oferta no cumple con las
especificaciones minimas solicitadas de acuerdo a las bases integradas.




5. Enlas bases integradas se consideré en su literal d) del sub numeral 2.2.1.1 documentacion
de presentacién obligatoria para la admision del numeral 2.2 del CAPITULO Il seccién
especifica de las bases integradas se solicita que adicionalmente “El postor debera adjuntar
catalogo o brouche 0 manual o folletos y/o ficha técnical(...) Nota: se presentara carta y/u otro documento

por el fabricante siempre en cuando no se pueda sustentar con catalogo o brouche o manual o folletos dos

o tres caracteristicas del equipo. (...), en referencia a consultas y observaciones realizadas por parte de

los participantes.

Al respecto de la revision de la propuesta presentada por el postor en su folio (20) en su

carta de fabricante indica mas de tres caracterizas del equipo que no puede sustentar con
catalogo o broucher, el cual no esta cumplimento con lo mencionado en las bases
integradas

Por todo lo antes mencionado se concluye que el postor no cumple con las especificaciones
solicitadas del bien, por tal la oferta del postor DROGUERIA DISTRIBUIDORA CENTA PHARMA S.A.C.
- CENTA PHARMA S.A.C, se considera NO ADMITIDA

6. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera
con su evaluacion;

NO

Nombre o razén social del postor

Item(s) a los que postula

BAIRES S.A.C.

ITEM 1

VERIFICACION DE FACTORES DE EVALUACION

Conforme a lo establecido en el articulo 74° del RLCE, se procede a evaluar técnica aplicando los

factores de evaluacion, segin lo establecido en el CAPITULO IV, siendo el siguiente resultado:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 27-2023-UNH/OEC-1

“ADQUISICION DE UN MICROTOMO DE ROTACION MOTORIZADO DEL PLAN DE TRABAJO
DENOMINADO IMPLEMENTACION DE LABORATORIO DE MEJORAMIENTO GENETICO (LAMG) DE
LA ESCUELA PROFESIONAL DE ZOOTECNIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE INGENIERIA DE
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA

FACTOR DE EVALUACION PRECIO

PUNTAJE
N° ORDEN DE DE PRECIO BonlFicacion | PUNTAE | opnENDE
EVALUACION POSTOR PRECIO OFERTADO | oo™ | PUNTAJE 5% . ;%ﬁlb o | PrELacion
BASES
0
1 BAIRES S.A.C. 113,000.00 100.00 100.00 100.00 1

|8. VERIFICACION DE LO REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo del RCLE, se procedio a verificar que
cumplan con los requisitos de calificacién segun lo establecido en el numeral 3.1 CAPITULO |l de la
seccion especifica de las bases, siendo el siguiente resultado:




DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION BAIRES S.A.C.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

RESULTADOS: CALIFICADA

9. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

El Organo Encargado de las Contrataciones, de acuerdo al orden de prelacion otorga la buena pro
del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 27-2023-UNH/OEC-1_cuyo objeto
es la adquisicion de_”ADQUISICIéN DE UN MICROTOMO DE ROTACION MOTORIZADO DEL PLAN
DE TRABAJO DENOMINADO IMPLEMENTACION DE LABORATORIO DE MEJORAMIENTO GENETICO
(LAMG) DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ZOOTECNIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE
INGENIERIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA”, al postor BAIRES S.A.C. con
numero de RUC N°20464408623 por importe de s/ 113,000.00 (ciento trece mil con 00/100
soles)

es preciso mencionar que es necesario de contar con la certificacion de crédito presupuestario para
el otorgamiento de BUENA PRO en cumplimiento al articulo 12, numeral 12.2 de la LEY N° 31954
“LEY DE PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL ANO FISCAL 2024" y al Ley N° 30225
y su Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado, por tanto, el Organo Encargado de
Contrataciones acuerda realizar la publicacién del acta de Buena Pro a través del Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE) una vez que la entidad emita la certificacion de
credito presupuestario por el monto adjudicado.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 17:32 horas del dia 12 de enero del
2024 suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.




